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vanhentuneen kone- ja laitekan
nan uusimiseen. Maatalouden 
järkevää kehittämistä hidastaa li
säksi vallalla oleva omavaraisuus-
ajattelu: kukin alue pyrkii tuot
tamaan lähes kaikki tarvitseman
sa maataloustuotteet itse. Venä
jän VVTO-jäsenyyden nähdään 
edistävän myös maataloussekto
rin kehitystä. 

Pääosin talousasioihin keskit
tyvässä seminaarissa Seija Laine-
la toi esiin myös sosiaalisen nä
kökulman. Väestökehityksestä 
on tullut merkittävä Venäjän ta
louden näkymiä synkentävä te
kijä. Syntyvyyden nopea alene
minen 1990-luvulla on johtanut 
Venäjän väestön pienenemiseen. 
Tilannetta huonontaa 3-4 kertaa 
länsimaita korkeampi lapsikuol
leisuus sekä odotettavissa olevan 
eliniän dramaattinen alentuminen. 
Miesten ja naisten välinen odo
tettavissa olevan eliniän ero on 
peräti 15 vuotta naisten ennus
teen ollessa 72 vuotta ja miesten 
57 vuotta. Lisääntynyt alkoho
lismi on noussut esiin tärkeim
pänä konkreettisena syynä kuol
leisuuden kasvuun etenkin työ
ikäisten miesten keskuudessa. 
Venäläisten yleisen terveydenti
lan huononeminen ja tarttuvien 
tautien lisääntyminen vaikuttavat 
myös väestötilanteeseen heiken
tävästi. HIV leviää nopeimmin 
maailmassa Venäjällä ja Ukrainas
sa, myös tuberkuloosi on leviä
mässä nopeasti. Lainelan mukaan 
kestävä ja nopea talouskasvu ei 
ole mahdollista, jos Venäjä ei tee 
yhteiskunnallisia ja sosiaalisia 
oloja tervehdyttäviä muutoksia. 
Sutela yhtyi tähän näkemykseen, 
mutta huomautti samalla, että 
Venäjä on maa, jossa populisti
set talouspoliittiset toimenpiteet 
tähtäävät siihen, että valtion roo
li pienenee - ei siihen, että se pys
tyy takaamaan taloudelliset tur
van kaikille kansalaisille. 

Seminaarin päätteeksi Pekka 
Sutela ennusti Venäjän kasvavan 
Suomen tärkeimmäksi vienti
markkinaksi, muussa tapaukses-
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Culture and Thinking Behind Environmental Policies 

7.-8.11.2003, Helsinginyliopisto 

Käsitykset luonnosta sekä luonnon ja ihmisen suhteesta 
ovat osa kulttuurista itseymmärrystä ja vaikuttavat myös 
siihen, miten ympäristöön ja sen suojeluun suhtaudutaan. 
Näiden kulttuurin pohjavirrassa kulkevien, käytännön toi
miin ja politiikkaan vaikuttavien luontokäsitysten 
ymmärtämiseksi on paneuduttava luonnolle annettuihin 
historiallisiin ja kulttuurisiin merkityksiin ja arvoihin. Venä
läisyyteen, sen historiaan ja "sielunmaisemaan" liitetyt 
luontokäsityksetovat merkittävä osa venäläisen kulttuu
rin itseymmärrystä ja kansallista identiteettiä. Konferens
sissa perehdytäänkin Venäjän historiallisiin ja nykyisiin 
Iuontokäsityksiin, luonnon ja metsän symboleihin sekä 
ympäristöön liittyviin poliittisiin kysymyksiin, kuten pai
kallisväestöjen suhtautumiseen luonnonvarojen käyttöön 
ja ympäristöpolitiikan ja sosiaalisen muutoksen suhtee
seen. 

Konferenssi koostuu seitsemästä yleisesitelmästä ja työ
ryhmissä pidettävistä alustuksista. 

Pääpuhujat ovat Jane Costlow (Bates College, USA), Yrjö 
Haila (Tampereen yliopisto), Kalevi Kull (Tarton yliopisto), 
Al'fiya Smirnova (Volgogradin yliopisto), Maria Tys-
iachniouk (Centre for Independent Social Research, St. 
Petersburg), Douglas Weiner (University of Arizona, USA) 
ja Emma Wilson (University of Cambridge). 

Ilmoittautuminen työryhmiin 18.9.2003 mennessä sähkö
postitse osoitteeseen anna.korhonen@helsinki.fi. Ilmoit
tautumiseen tulee liittää: 

esityksen otsikko 
200 sanan tiivistelmä 
esitelmän pitäjän nimi ja yhteystiedot 

Konferenssi on suunnattu kaikille Venäjän kulttuurin ym
märtämisestä ja ympäristökysymyksistä kiinnostuneille, 
niin akateemiselle yleisölle kuin virkamiehille, kansalais
järjestöjen ja liike-elämän edustajille. Yleisluennoille voi 
osallistua myös osallistumatta työryhmiin. Konferenssi 
on maksuton. Osallistujien tulee itse kattaa mahdolliset 
matka-ja majoituskulut ja tehdä matkajärjestelyt. 

Osallistujia pyydetään rekisteröitymään 29.10.2003 men
nessä osastosihteeri Essi Lindroosille, puh (09) 19124175, 
fax (09) 19123822, essi.lindroos@helsinki.fi. 

Ohjelmaan voi tutustua Aleksanteri-instituutin kotisivuilla 
http://www.helsinki.fi/aleksanteri. 

Lisätietoja antavat Arja Rosenholm, Tampereen yliopisto, 
puh. (03)215 7660, arja.rosenholm@uta.fi ja Anna Korho
nen, Aleksanteri-instituutti, puh. (09) 191 22424, 
anna.korhonen@helsinki.fi. 
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